⁷ Καὶ ἐγένετο ἀπὸ τέλους τεσσαράκοντα ἔτων, καὶ ἔλεπ Ἀβσαλοὺμ πρὸς τὸν πατέρα αὐτοῦ Προεβόουμ δὴ, καὶ ἀποτίστω τὰς εὐχὰς μου ἃς ἠγάπησα τῷ κυρίῳ ἐν Χεβρών. ⁸ Ὅτι ἐπύχην ἠσκατο ὁ δοῦλός σου ἐν τῷ οἴκῳ ἐν τῷ Γεδσοῦ ἐν Συρία, λέγων Ἐὰν ἐπιστρέψωμ ἐπιστρέψῃ με κυρίως εἰς Ἰερουσαλὴμ, καὶ λατρεύσω τῷ κυρίῳ. ⁹ Καὶ ἔλεπ αὐτῷ ὁ βασιλεῖα Βαδίζε εἰς εὐλογίαν. Καὶ ἀνάστα εἰσπορεύθῃ εἰς Χεβρών. ¹⁰ Καὶ ἀπέστειλεν Ἀβσαλοὺμ κατασκοπεύσας ἐν πάσας φίλους Ἰσραὴλ, λέγων Ἐν τῷ ἀκούσῃ μῆμας τὴν φωνὴν τῆς

v. 8. κ. ἰδὲ. ἔβη, καὶ ἔλεπ Ἀβ. πρὸς τὸν βασιλεῖα Ἰδο. ὃς καὶ ἀποδόσω. 8. AP† (a. κυρίως) ὁ. 10. AP ἐν (pr.)

Hébreu : « et je monterai qu'il est juste ». Septante : « et je le justifierai ». 6. Il sollicitait les coeurs. Septante : « il sollicitait le cœur ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 3^a C^o. David fuit devant Absalom (XV).

Absalom, et intravit ad regem, et adoravit super faciem terra coram eo : osculatusque est rex Absalom.

XV. Igitur post hæc fecit sibi Absalom virros, et quinquaginta viros qui præcederent eum. ² Et mane consurgens Absalom, stabat juxta introitum porta, et omnem virum, qui habebat negotium ut veniret ad regis judicium, vocabat Absalom ad se, et dicebat : De qua civitate es tu ? Qui respondens aiebat : Ex una tribu Israel ego sum servus tuus. ³ Respondebatque ei Absalom : Videntur mihi sermones tui boni et justi. Sed non est qui te audiat constitutus a rege. Dicebatque Absalom : ⁴ Quis me constituit iudicem super terram, ut ad me veniant omnes qui habent negotium, et iuste iudicem ? ⁵ Sed et cum accederet ad eum homo ut salutaret illum, extendebat manum suam, et apprehendens, osculabatur eum. ⁶ Faciebaturque hoc omni Israel venienti ad iudicium, ut audiret a rege, et sollicitabat corda virorum Israel.

⁷ Post quadraginta autem annos, dixit Absalom ad regem David : Vadam, et reddam vota mea que vovi Domino in Hebron. ⁸ Vovens enim, vovi servus tuus, cum esset in Gessur Syrie, dicens : Si reduxerit me Dominus in Jerusalem, sacrificabo Domino. ⁹ Dixitque ei rex David : Vade in pace. Et surrexit, et abiit in Hebron. ¹⁰ Misit autem Absalom exploratores in universas tribus Israel, dicens : Statim ut audieritis clangorem buccinae, dicite :

e) Révolte d'Absalom, XV-XVIII. e) David fuit devant Absalom, XV.

XV. 1. Cinquante hommes qui le précédaient : privilege et marque de la dignité royale. Samuel avait prédit aux Israélites que le roi ferait d'eux « des avant-coureurs de ses quadriges ». 1 Rois, viii, 41. 2. A l'entrée de la porte : lieu où se traitaient les affaires, où se rendait la justice. Voir la note sur Juges, xvi, 3. Absalom usurpant un droit que David